
COPIA

Comune di ARNESANO
(Provincia di Lecce)

Via De Amicis, 20 – 70310
Tel. 0832/323813 – Fax 0832/323283

protocollo.comunearnesano@pec.rupar.puglia.it

AREA 3 - Polizia Locale
Ufficio Polizia Locale

ORDINANZA
N. 34 DEL 26/06/2021

Prot. N.  del 

OGGETTO: Chiusura temporanea strada-festeggiamenti religiosi in onore del Patrono 
“SS.CROCIFISSO” nelle ore pomeridiane e serali dei giorni 03, 04 e 11 luglio 
2021

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con nota del 24/06/2021 il Parroco ha comunicato che nelle ore serali di 
Sabato 03 luglio 2021, si svolgeranno come da programma concordato in questo Comune i 
festeggiamenti religiosi in onore del Patrono “SS.CROCIFISSO” con la celebrazione della Santa 
Messa della “DISCESA DELLA CROCE”, Domenica 04 luglio 2021 la celebrazione eucaristica del 
“SS. CROCIFISSO”, Domenica 11 luglio 2021 la celebrazione della Santa Messa della “RISALITA 
DELLA CROCE” del Crocifisso miracoloso  che salvaguardò gli abitanti di Arnesano dall’epidemia 
del 1848, nella Chiesa Parrocchiale “Maria SS. Assunta” di questo Comune;

RITENUTO che per motivi di incolumità pubblica oltre al rispetto dei DPCM e dei D.L. per 
la situazione epidemiologica, COVID-19, individuando idonee precauzioni per fronteggiare adeguatamente 
possibili situazioni di pregiudizio per la collettività e allo scopo di contrastare e contenere il diffondersi 
del virus COVID-19, al fine di garantire il regolare svolgimento delle Celebrazioni occorre vietare 
temporaneamente  il  transito  di  qualsiasi  mezzo  di  trasporto  oltre  a  quello  pedonale  in  Via  De 
Simone

VISTO  il  Decreto  Sindacale  prot.  n.4268  di  attribuzione  alla  scrivente  della  Posizione 
Organizzativa dell’Area III  “ Responsabile Polizia Locale” dal 29.04.2021;

VISTO l’art.7 del Codice della Strada;

 Ordinanza n. 34 del  26/06/2021   -  pag. 1 di 3



COPIA

O R D I N A

Sabato 03 luglio 2021, dalle ore 17,00 alle ore 23,00, è fatto divieto assoluto di transito 
di qualsiasi mezzo di trasporto oltre a quello pedonale in; 
Domenica 04 luglio 2021, dalle ore 17,00 alle ore 23,00,  è  fatto  divieto  assoluto di 
transito e di sosta di qualsiasi mezzo di trasporto in;
Domenica 11 luglio 2021, dalle ore 18,00 alle ore 23,00,  è  fatto  divieto  assoluto di 
transito e di sosta di qualsiasi mezzo di trasporto in ;

Via De Simone

(dall’intersezione con Via U.d’Italia all’intersezione con Via XXV Luglio)

Ogni  infrazione  alla  presente  ordinanza  sarà  punita  con  le  sanzioni  previste  dalle 
disposizioni di legge in vigore.

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti, ai sensi dell’art.37/3° comma del D.Lgs. n.285/92, nelle modalità stabilite dall’art.74 del 
D.P.R. n.495/92.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza.

Lì 26/06/2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Commissario di P.L. Gabriele PODO

 Ordinanza n. 34 del  26/06/2021   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 640

Su conforme  attestazione  del  ________,  si  certifica  che  copia  della  presente  ordinanza  è  stata 
pubblicata  all'albo pretorio il  giorno  26/06/2021 e vi rimarrà  per  15 giorni consecutivi  ai  sensi 
dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Arnesano, addì 26/06/2021

________
f.to ____________

________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Arnesano 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Arnesano, 26/06/2021
______________________

 Ordinanza n. 34 del  26/06/2021   -  pag. 3 di 3


	O R D I N A
	Via De Simone


